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Stazione Zoologica Anton Dohrn 
SZN 

Napoli  

Villa Comunale, 80121, Napoli 

Webpage: https://www.szn.it/index.php/it/  

Local Access Officer:  Giorgio Maria Vingiani; giorgio.vingiani@szn.it  

 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Scienze Marine 
CNR-ISMAR 

Venezia 

Arsenale - Tesa 104, Castello 2737/F,  30122, Venezia 

Webpage: http://www.ismar.cnr.it/index_html-1?set_language=en&cl=en 

Local Access Officer:  Lucia Bongiorni; lucia.bongiorni@ve.ismar.cnr.it   

 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto per lo studio 
degli impatti Antropici e Sostenibilità in ambiente marino 

CNR-IAS 

Oristano, Capo Granitola  

Oristano Institute: Località Sa Mardini, 09072, Torregrande 

Capo Granitola Institute: Via del Mare n. 3 - 91021 Torretta Granitola 

Webpage: http://www.ricercamarina.cnr.it/en/ias.php   

Local Access Officers: Stefano Marras (Oristano), Giorgio Tranchida (Capo Granitola);  

stefano.marras@cnr.it , giorgio.tranchida@cnr.it   
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Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto per le Risorse 
Biologiche e le Biotecnologie Marine 

CNR-IRBIM 

Messina, Lesina  

Messina Institute: Spianata San Raineri  n. 86, 98122 Messina  

Lesina Institute: Via Pola 4, 71010 Lesina  

Webpage: https://www.irbim.cnr.it/en/   

Local Access Officers: Anna Perdichizzi (Messina), Antonietta Specchiulli (Lesina); 

anna.perdichizzi@cnr.it , antonietta.specchiulli@cnr.it   

 

 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Ricerca sulle 
Acque 

CNR – IRSA  

Verbania, Taranto  

Verbania Institute: Corso Tonolli n. 50, 28922, Pallanza 

Taranto Institute: Via Roma n. 3, 74123, Taranto 

Webpage: https://www.irsa.cnr.it/wp/?page_id=807&lang=en  

Local Access Officer:  Antonella Petrocelli;  antonella.petrocelli@irsa.cnr.it   

 

 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Scienze Polari 

CNR – ISP 

Roma, Venezia, Messina, Bologna  

Bologna Institute: Via P. Gobetti, 101 - 40129 Bologna 

Roma Institute: Via Salaria km 29,300, 00015, Montelibretti 

Messina Institute: Via S. Raineri n.86, 98122, Messina 

Venezia Institute: Via Torino n.155, 30172 Mestre 

Webpage: https://www.isp.cnr.it/index.php/en/  
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Local Access Officers: Stefano Miserocchi (Bologna), Francesca Spataro (Roma), 

Maurizio Azzaro (Messina), Giulio Cozzi (Venezia);  

stafano.miserocchi@cnr.it , francesca.spataro@cnr.it ,  maurizio.azzaro@cnr.it ,  

giulio.cozzi@cnr.it  

 

Università di Padova (Consorzio Nazionale Interuniversitario 
per le Scienze del Mare) 

CONISMA – UNIPD  

Chioggia  

Hydrobiological Station "U. D'Ancona" , Isola San Domenico, 30015, Chioggia 

Webpage: https://chioggia.biologia.unipd.it/en/  

Local Access Officer:  Lorenzo Zane; lorenzo.zane@unipd.it   

 

 

Università di Camerino (Consorzio Nazionale Interuniversitario 
per le Scienze del Mare) 

CONISMA - UNICAM  

San Benedetto del Tronto  

V.le Alfredo Scipioni n.6, 63074, San Benedetto del Tronto 

Webpage: http://urdis.unicam.it/URDIS.html#   

Local Access Officer:  Paolo Cocci; paolo.cocci@unicam.it  

 

 

Università di Urbino (Consorzio Nazionale Interuniversitario 
per le Scienze del Mare) 

CONISMA - UNIURB  

Urbino 

Via Saffi n. 2, 61029, Urbino  

Webpage: https://www.uniurb.it/international  

Local Access Officer: Antonella Penna; antonella.penna@uniurb.it   
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Politecnico di Bari (Consorzio Nazionale Interuniversitario per 
le Scienze del Mare) 

CONISMA - POLIBA  

Bari  

Area Universitaria di Valenzano S.P. Valenzano Casamassima, Km.3, 70010, Valenzano 

Webpage: http://www.en.poliba.it/research/coastal -engineering-laboratory-lic  

Local Access Officer: Michele Mossa; m.mossa@poliba.it   

 

 

Università del Salento (Consorzio Nazionale Interuniversitario 
per le Scienze del Mare) 

CONISMA - UNISALENTO  

Lecce 

Piazza Tancredi n. 7, 73100, Lecce 

Webpage: https://www.unisalento.it/en/web/international/   

Local Access Officer:  Stefano Piraino; stefano.piraino@unisalento.it   

 

 

Istituto Nazionale di Oceanografia e di Geofisica Sperimentale 
OGS  

Trieste  

Via Auguste Piccard n. 54, 34151, Trieste 

Webpage: https://www.ogs.it/en   

Local Access Officer:  Mauro Celussi; mcelussi@inogs.it   
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Cluster Tecnologico Nazionale “Blue Italian Growth"  
CTN-BIG  

Napoli 

Blue Italian Growth c/o Museo Darwin Dohrn, Villa Comunale, 80121, Napoli 

Webpage: http://clusterbig.it/en/ 

Contact Person: Sara Tedesco; sara.tedesco@clusterbig.it   

 

 

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, Liguria e 
Valle d’Aosta 

IZSPLV 

Torino 

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle d'Aosta, Via Bologna 

n. 148, 10154, Torino, 

Webpage: https://www.izsplv.it/it/  

Local Access Officer:  Nicola Pussini; nicola.pussini@izsto.it   

 

 

Agenzia Nazionale per le nuove tecnologie, l’energia e lo 
sviluppo economico sostenibile 

ENEA  

La Spezia, Portici  

La Spezia Institute: Località Pozzuolo, Via Santa Teresa, 19032, Lerici  

Portici Institute: Research Center Arcades, P.le Enrico Fermi n.  1, 80055, Portici 

Webpage: https://www.enea.it/en  

Local Access Officer:  Chiara Lombardi; chiara.lombardi@enea.it  
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Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale 
ISPRA 

Roma 

Via Vitaliano Brancati  n. 48, 00144, Roma 

Webpage: https://www.isprambiente.gov.it/en   

Local Access Officer:  Chiara Maggi; chiara.maggi@isprambiente.it  

 

Università degli Studi della Tuscia 
UNITUS 

Viterbo 

Via S.M. in Gradi n.4, 01100 Viterbo 

Webpage: https://unitusorienta.unitus.it/en/homepage/  

Local Access Officer:  Roberta Cimmaruta; cimmaruta@unitus.it   

 

 

Università degli Studi di Cagliari 
UNICA 

Cagliari  

Via Università n.40, 09124, Cagliari 

Webpage: https://www.unica.it/unica/en/ricerca.page   

Local Access Officers: Pierantonio Addis, Maria Cristina Follesa;  

addisp@unica.it , follesac@unica.it   

 

 

Università degli Studi di Ferrara 
UNIFE 

Ferrara 

Via Ludovico Ariosto n. 35, 44121, Ferrara 

Webpage: https://www.unife.it/en?set_language=en  

Local Access Officer:  Michele Mistri; msm@unife.it   
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Università degli Studi di Messina 
UNIME 

Messina  

Piazza Pugliatti  n. 1, 98122, Messina 

Webpage: https://international.unime.it/  

Local Access Officer:  Serena Savoca; serena.savoca@unime.it   

 

Università degli Studi di Milano-Bicocca 
UNIMIB 

Milano (MaRHE Center: Maldives)  

University: Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1, 20126, Milano 

MaRHE Center: Magoodhoo, Maldives 

Webpage: https://marhe.unimib.it/  

Local Access Officer:  Paolo Galli; paolo.galli@unimib.it   

 

 

 

Università degli Studi di Napoli Federico II 
UNINA 

Napoli 

Corso Umberto I n. 40,80138, Napoli 

Webpage: http://www.unina.it/   

Local Access Officer:  Fabio Vigliotta; fabio.vigliotta@unina.it   
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Università degli Studi di Torino 
UNITO 

Torino 

Via Verdin. 8, 10124 Torino 

Webpage: https://www.szn.it/index.php/it/  

Local Access Officer: Livio Favaro, Anna Poli; livio.favaro@unito.it ,  

anna.poli@unito.it  

 

 

Università Politecnica delle Marche 
UNIVPM 

Ancona  

Piazza Roma n. 22, 60121, Ancona 

Webpage: 

https://www.univpm.it/Entra/Universita_Politecnica_delle_Marche_Home/L/1  

Local Access Officer:  Cristina Gambi; c.gambi@univpm.it   
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